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Høringssvar Skolestruktur i fire bydele med nye skoler 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen Søndervang Valby anbefaler en skolestruktur, hvor den nye skole ved 
Torveporten og Kirsebærhaven Skole samles i et skoledistrikt med fælles ledelse og skoledistrikt. Og hvor 
Kirsebærhavens skoler bliver basisafdelinger for elever i 0.-5. klasse, mens den nye skoleafdeling ved 
Torveporten målrettes de ældste elever i 6.-9. klasse.  

Alternativt at Lykkebo skole indgår i skoledistriktet som basisskole, men vi frygter at for lang skolevej for de 
store elever kan få nogle til at vælge anden skole.   

Under alle omstændigheder kræver det en større trafikalplanlægning særligt i forhold til at krydse Folehaven 
og Retortvej, som i dag opleves som en farlig trafikkorridor mellem områderne. Derfor opfordres til, at der 
skabes en løsning, hvor der etableres overgange, der opleves både sikre og farbare for børn og forældre på 
cykel.  

Vi finder, at faciliteterne ved Kirsebærhaven Skole velegnet til de yngre elever – fx ligger dyrelegepladsen 
lige ved skolen, men at de kræver en større opdatering og en plan for større sammenhæng med skolen, 
samtidig med faciliteterne kan benyttes rekreativt uden for skoletid. 

Men vi vil påpege at hvis man vælger den tredelte løsning for nogle af udskolingseleverne langt til skole – op 
til 2,5 km til skolen ved Torveporten for de elever, der bor i udkanten af Lykkebo Skoles nuværende distrikt. 
For at løsningen vil være attraktiv for særligt forældre og børn på Grønttorvet, er det nødvendigt at sikre 
sammenhængen i skoledistriktet ved at skabe sikre skoleveje på tværs af distriktet. Der er bl.a. behov for, at 
der skabes en tryg forbindelse på tværs af den trafikerede vej Folehaven og Retortvej, og at der afsættes 
midler hertil. Skoleveje som opleves som sikre og nemme både af mindre børn og deres forældre, samtidig 
med at unge finder dem attraktive at benytte. 

https://blivhoert.kk.dk/hoering/skolestruktur‐i‐fire‐bydele‐med‐nye‐skoler 
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